Ministério da Educação
Universidade Federal de Catalão (UFCAT)

Gabinete da Reitoria

RESOLUÇÃO N.º 005/2020

Aprova a  Instrução Normativa  002/2020 que
dispõe  sobre  a  concessão  de  diárias  e
passagens  nacionais  e  internacionais,  a
serviço, no âmbito da Universidade Federal de
Catalão

A REITORA PRO TEMPORE DA UFCAT, no uso das atribuições que lhe conferem o § 1º
do art. 11 da Lei n.º 13.634, de 20 de março de 2018, e a Portaria MEC n.º 2.119, de 10 de
dezembro de 2019 e considerando a publicação da Portaria MEC nº 204, de 06 de fevereiro de
2020, que revogou a Portaria MEC nº 2.227, de 31 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Instrução Normativa 002/2020, que dispõe sobre a concessão de diárias e
passagens nacionais e internacionais, a serviço, no âmbito da Universidade Federal de Catalão
e dá outras providências, referente ao Processo 23070.008365/2020-14.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Catalão, 18 de fevereiro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Roselma Lucchese
Reitora Pro Tempore da UFCAT

Portaria MEC nº 2.119 de 10/12/2019

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 – Setor Universitário – Catalão (GO)
CEP: 75704-020 – Fone (64) 3441-5300 / 3441-5301